GILMAR PEREIRA D • ILVA
Vice-Reitor, no exercício a Reitoria

.'ublicado no D.O.U.
Em,  0c)  1  ok 	-.1g.
Nr'  64-  	Seção: 2, Pág.'i

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA N° 1737/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com Processo n° 23073.007725/2018-
16,

RESOLVE:

I — Designar a servidora NORMA CRISTINA VIEIRA COSTA, ocupante do
cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal, para exercer
por 2 (dois) anos, o mandato correspondente à Função Gratificada de Diretor da
Faculdade de Educação, FCC — nível único, do Campus Universitário de Bragança, em
Regime de Tempo Integral, conforme disposto no Parágrafo 1°, do Artigo 19, da Lei n°
8.112/1990, de 11.12.1990, a partir da data de publicação desta portaria no Diário
Oficial da União.

II 	- Designar o servidor SEBASTIAO RODRIGUES 	DA SILVA
JUNIOR, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de
pessoal para exercer, pelo mesmo período, o mandato de Vice-Diretor da supracitada
Faculdade, devendo substituir a Diretora nas suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 4 de Abril de 2018.

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.briconsultajsf?portariaNum=1737&&portariaAno=2018

	00000001